ПРОТОКОЛ № 23

заседания Президиума Саморегулируемой организации

 «Ассоциация строителей Мордовии»

г. Саранск,                                                                                                            31 июля 2024 г.

ул. Московская, д.14                                                                                        11 ч. 00 мин.

Заседание Президиума проводится в форме видеоконференции.

Присутствовали члены Президиума, а также доверенные лица:

1. Гришин Виктор Герасимович, действующий за себя и по доверенности от А.Н. Буланова

2. Кручинкин Дмитрий Александрович

3. Палаев Владимир Петрович

4. Федорцов Николай Петрович

Кворум имеется (5 из 8 членов Президиума, в том числе доверенные лица).

Приглашенные: Петрова Анна Петровна – Генеральный директор СРО «АСМ.

 Подсчет голосов проводит Генеральный директор СРО «АСМ» - А.П. Петрова

Повестка дня:

1. Утверждение повестки дня, избрание председательствующего, секретаря заседания

Президиума.

2. Вопрос о предоставлении займа члену СРО «АСМ».

3.Рассмотрение обращения ООО «УНИВЕРСАМ».

По первому вопросу повестки дня поступило предложение утвердить повестку дня,

избрать председательствующим Гришина Виктора Герасимовича, секретарем заседания

Президиума – Петрову Анну Петровну.

Голосование: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято: Утвердить повестку дня, избрать председательствующим Гришина

Виктора Герасимовича, секретарем заседания Президиума – Петрову Анну Петровну.

По второму вопросу повестки дня были рассмотрены документы Общества с

ограниченной ответственностью «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ ЦЕНТР СВАРКИ,

МОНТАЖНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И КОНТРОЛЯ» (ИНН 1326198510).

Поступило предложение предоставить заём обществу с ограниченной

ответственностью «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ ЦЕНТР СВАРКИ, МОНТАЖНЫХ

ТЕХНОЛОГИЙ И КОНТРОЛЯ» (ИНН 1326198510) в размере 2 700 000 (два миллиона семьсот

тысяч) рублей на срок 12 месяцев в целях выплаты заработной платы работникам члена

саморегулируемой организации, а также уплата в отношении таких работников налога на

доходы физических лиц, страховых взносов по обязательному социальному страхованию,

страховых взносов по обязательному медицинскому страхованию и страховых взносов по

обязательному пенсионному страхованию.

Голосование: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято: Предоставить обществу с ограниченной ответственностью

«НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ ЦЕНТР СВАРКИ, МОНТАЖНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И

КОНТРОЛЯ» (ИНН 1326198510) заём в размере 2 700 000 (два миллиона семьсот тысяч) рублей

на срок 12 месяцев в целях выплаты заработной платы работникам члена саморегулируемой

организации, а также уплата в отношении таких работников налога на доходы физических лиц,

страховых взносов по обязательному социальному страхованию, страховых взносов по

2

обязательному медицинскому страхованию и страховых взносов по обязательному

пенсионному страхованию.

По третьему вопросу повестки дня поступило предложение рекомендовать ООО

«УНИВЕРСАМ» предоставить пакет документов в соответствии с Положением о

компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СРО «АСМ».

Голосование: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято: Рекомендовать ООО «УНИВЕРСАМ» предоставить пакет

документов в соответствии с Положением о компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств СРО «АСМ».

Председательствующий

на заседании Президиума                                                В.Г. Гришин

Секретарь заседания  Президиума                                                                А.П. Петрова